
Núm. 32	 10 febrero 2021

BO
PZ

 11

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1083

AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

Mediante decreto de Alcaldía 36/2021, de 20 de enero de 2021, se aprobó la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para proveer, 
mediante concurso-oposición, una plaza de conserje de colegios públicos, vacante en 
la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento, y se determinó la composición del 
tribunal calificador, otorgando un plazo de cinco días hábiles para presentar reclama-
ciones a la lista, subsanar los errores advertidos en las solicitudes de los aspirantes 
excluidos y recusar a los miembros del tribunal.

Publicado dicho decreto en el BOPZ el 25 de enero de 2021, don Alfredo Olmos 
Martínez, dentro del plazo concedido al efecto, ha subsanado los errores advertidos 
en su solicitud, por lo que procede su admisión a las pruebas. 

Por ello, de conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria 
de las referidas pruebas selectivas,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos que se 

inserta a continuación:

• Admitidos:
Núm.	 Apellidos y nombre
1	 ACERETE MAZA, JUAN CARLOS
2	 ACÍN LACASTA, JOSÉ ENRIQUE
3	 AGUILAR, MARÍA SILVINA 
4	 ALCALDE TENA, JOAQUÍN
5	 ALCONCHEL ALASTUEY, RUBÉN
6	 ALEJO CELIMÉNDIZ, RUBÉN
7	 ÁLVAREZ FOIX, GONZALO
8	 ALZUGARAY PEREA, LAURA 
9	 ALZUGARAY PEREA, MARTA 
10	 ANDRÉS PARRILLA, EDUARDO
11	 APARICIO CHAVARRI, MARTA
12	 APILLUELO ALASTUEY, MELISA 
13	 ARDANUY SOTERAS, RAÚL 
14	 ARENAS PEÑA, EVA ANA
15	 ARIZA DIAZ, DIEGO
16	 ARTAL GÓMEZ, JAVIER 
17	 ARTIEDA PARDOS, MARÍA LUISA
18	 ASO ROCA, JORGE
19	 AUSIQUE RUIZ, HÉCTOR GUILLERMO 
20	 AYUDA VELA, BEATRIZ 
21	 AZNÁREZ VILLAMAYOR, MARIO 
22	 BALLESTEROS GARCÍA, BEATRIZ 
23	 BALTANÁS MONZÓN, MIGUEL
24	 BANDRÉS BLANCO, DANIEL
25	 BAÑOLAS PLANAS, BARTOLOMÉ
26	 BÁRCENA BENEDICTO, FRANCISCO MIGUEL 
27	 BASCONES HERNÁNDEZ, YOLANDA
28	 BAYONA TABUENCA, JAVIER 
29	 BEAMONTE AUDINA, MARÍA
30	 BELÍO CENTELLAS, MARÍA 
31	 BELSUÉ REDRADO, ALEJANDRO 
32	 BERNABEU ROMEO, RICARDO 
33	 BERZOSA LAJUSTICIA, MARIO
34	 BLASCO NAVARRO, JAVIER FLORENCIO 
35	 BLASCO PEIRÓ, JUAN JOSÉ 
36	 BLASCO RONCO, NURIA



BO
PZ

Núm. 32	 10 febrero 2021

 12

Núm.	 Apellidos y nombre
37	 BLASCO RUIZ, ISRAEL ANTONIO
38	 BLASCO VALERO, GERMÁN
39	 BOBOC, CLAUDIA MADALINA 
40	 BONA CATALÁN, MARTA
41	 BOSQUED CEBRIÁN, LORENA
42	 BUGARIN, FLORIN CRISTIAN 
43	 CAPDEVILA PÉREZ, JOSÉ FERNANDO 
44	 CÁRCELES CAMPO, BEATRIZ
45	 CARNICER BAZÁN, ÓSCAR
46	 CAROD BIENZOBAS, JUAN LUIS
47	 CARRERAS NAVARRO, DAVID
48	 CARRERO ORTIZ, JOSÉ FRANCISCO
49	 CASBAS FERRANDO, FERNANDO
50	 CASPE ALBERO, ANA LUCHI 
51	 CASTILLO GABARRE, ROBERTO
52	 CATENA OCAÑA, JUAN ANDRÉS
53	 CEBOLLADA BÁGUENA, ARSENIO SANTIAGO
54	 CEBRIÁN GIMENO, REYES
55	 CELIMÉNDIZ ANTORANZ, PEDRO ÁNGEL
56	 CIRIA LAGUARTA, Mª DOLORES 
57	 CORREAS JARRETA, DANIEL 
58	 CRESPO RAMO, MARÍA TERESA
59	 DE LA FUENTE MARTÍNEZ, JAVIER
60	 DE PABLO MATEO, IVAN
61	 DE TORRES PÉREZ, JORGE
62	 DIESTE MARTÍNEZ, DANIEL 
63	 DOMÍNGUEZ COLMENARES, VIVIANA MARCELA 
64	 ENGUITA GIL, JOSÉ MIGUEL 
65	 EZA NÚÑEZ, ISABEL Mª 
66	 FERNÁNDEZ ESPÉS, DAVID
67	 FERNÁNDEZ LECHÓN, IRENE
68	 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER 
69	 FERNÁNDEZ PRADILLA, ÁNGEL AUGUSTO
70	 FERNÁNDEZ PRADILLA, DAVID 
71	 FERRER SOLA, ALBERTO
72	 FORCÉN CABREJAS, FRANCISCO
73	 GARCÍA AGUDO, JOSÉ ANTONIO
74	 GARCÍA ALBÓS, LAURA 
75	 GARCÍA CALVO, HÉCTOR
76	 GARCÍA ESPADERO, NURIA
77	 GARCÍA TROYANO, RAÚL 
78	 GAUDÓ MAYORAL, JORGE JUAN 
79	 GÉREZ LÓPEZ, ERNESTO
80	 GERICÓ VIDAL, YASMINA 
81	 GIL RODRIGO, MARÍA JESÚS 
82	 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME
83	 GIMENO SERÓN, ÓSCAR DAVID 
84	 GIMENO VIÑUALES, SILVIA Mª 
85	 GÓMEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 
86	 GONZÁLEZ CARRERA, IVÁN
87	 GONZÁLEZ LACAMBRA, LUIS MANUEL
88	 GUTIÉRREZ GIMENO, BEATRIZ
89	 HERNÁNDEZ ALLEN, ISIDRO
90	 HERNÁNDEZ GORORDO, LORENZO
91	 HERNÁNDEZ PASCUAL, RAÚL
92	 HERRERO MAJARENA, AURELIA 
93	 IRANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA
94	 ISARRE MALLÉN, VÍCTOR
95	 JIMÉNEZ CALLES, FERNANDO
96	 JIMÉNEZ LACRUZ, MARÍA PILAR 
97	 JORGE GARCÍA, PATRICIA
98	 JOVEN IBÁÑEZ, JOSÉ MANUEL 
99	 JURADO BERNIER, ANA ISABEL
100	 KOKOSERIS ASENSIO, IKER 



Núm. 32	 10 febrero 2021

BO
PZ

 13

Núm.	 Apellidos y nombre
101	 KÜHNEL RAEL, DANIEL
102	 LAGUARTA TOLOSANA, ALBERTO
103	 LAHOZ PERALES, ANTONIO 
104	 LAHUERTA GÓMEZ, AITOR
105	 LAINEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 
106	 LAPUERTA EMBARBA, ARSENIO 
107	 LASOBRAS NUÑEZ, JAVIER 
108	 LÁZARO VALERO, ROBERTO JOSÉ 
109	 LISO BANDRÉS, ALBERTO 
110	 LÓPEZ CAMESELLE, JOSÉ ANTONIO
111	 LÓPEZ GARCÉS, ALICIA 
112	 LOSCOS SANCHEZ, ISRAEL
113	 LOZANO SIMÓN, ÁNGEL
114	 LÚCIA RIVERA, ABEL 
115	 MADRID GRANADOS, PILAR
116	 MANRIQUE ALONSO, ALICIA 
117	 MARCHITO PERIANE, MÓNICA 
118	 MARTÍN COSTAS, RUBÉN
119	 MARTÍN FERNÁNDEZ, JOSÉ IGNACIO
120	 MARTÍN IBÁÑEZ, MIGUEL 
121	 MARTÍNEZ CHAMORRO, YUAM FRANSUÁ
122	 MARTÍNEZ FORNIÉS, RAÚL
123	 MARTÍNEZ LAHIGUERA, MARÍA DEL CARMEN
124	 MARTÍNEZ MONREAL, Mª ELENA 
125	 MARTÍNEZ PASTOR, LUIS 
126	 MARTÍNEZ SERRANO, JOSÉ JULIO 
127	 MELLADO BURILLO, JORGE 
128	 MIGUEL JASO, MARÍA TERESA 
129	 MOLINERO NULA, MARÍA TERESA
130	 MOLPECERES CASTRILLO, ÓSCAR 
131	 MONJE VILLARTE, MARIO 
132	 MONTAÑÉS DIARTE, ÁNGEL
133	 MONTEAGUDO SÁNCHEZ, MARÍA
134	 MONTES JURADO, BENJAMÍN 
135	 MORATO ARIÑO, YOLANDA
136	 MORENO LÓPEZ, CRISTINA 
137	 MOSQUERA CANO, ALBERTO 
138	 MOZOTA FATÁS, ÓSCAR ARMANDO 
139	 MUÑOZ RODRIGO, MARTA 
140	 NAVARRO VERA, JUAN 
141	 OLLÉS COMPÉS, VÍCTOR MANUEL
142	 OLMOS MARTÍNEZ, ALFREDO
143	 ORGAZ ARBE, ADRIÁN 
144	 ORTILLÉS PLO, JULIÁN
145	 PARACUELLOS ONTIVEROS, FRANCISCO 
146	 PARDO ABÓS, RUBÉN 
147	 PASTOR ARRUFAT, JOSÉ MANUEL 
148	 PASTOR CISNEROS, SOFÍA
149	 PEDRERO GARCÍA, MARÍA BLANCA
150	 PEÓN SÁIZ, PATRICIA 
151	 PÉREZ HERNÁNDEZ, LAURA
152	 PÉREZ SÁNCHEZ, BEGOÑA 
153	 PÉREZ VERDÚ, ÁLVARO
154	 PERPETUO HERNANDO, JUAN MANUEL
155	 PINA GIL, ALBERTO
156	 PINILLA MORA, ENRIQUE 
157	 PLANA SOLDEVILLA, Mª PILAR 
158	 PLUMED MORELLA, EDUARDO 
159	 PRADAS MIR, JUAN CARLOS 
160	 PUEYO FERRER, ANTONIO SANTIAGO 
161	 QUERO ANÉS, MARÍA
162	 RADU, ROXANA FELICIA 
163	 RAMÍREZ OSUNA, ARACELI 
164	 RAMOS MARIKOVICH, ANDRÉS MIGUEL 



BO
PZ

Núm. 32	 10 febrero 2021

 14

Núm.	 Apellidos y nombre
165	 REDONDO VERA, BEATRIZ
166	 ROCHE SERUENDO, EVA MARÍA 
167	 RODRIGO ROYO, RAÚL
168	 RUBIO PERALES, ANTONIO JORGE 
169	 RUESCA MURCIA, ANA 
170	 RUIZ SÁNCHEZ, JUAN PASCUAL 
171	 SÁENZ DE URTURI REYES, RUBÉN 
172	 SAIDI MORABET, DINA
173	 SALAS BERNAL, YASMINA
174	 SALVATIERRA LEÓN, ALEJANDRO 
175	 SÁNCHEZ CAMACHO, MARÍA YOLANDA
176	 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL 
177	 SÁNCHEZ MELLADO, BEGOÑA
178	 SÁNCHEZ RUBIO, FERNANDO 
179	 SANCHO GARCÍA, SAÚL
180	 SANSANS ZAPATA, GEMA 
181	 SANTAMARÍA SANZ, RAÚL 
182	 SANTOS HERAS, JOSÉ 
183	 SORAVILLA FERNÁNDEZ, FRANCISCO
184	 SOS IZQUIERDO, MARÍA DEL CARMEN 
185	 TOBAJAS ALONSO, ÁNGEL 
186	 TOMÁS HERNANDO, ISMAEL
187	 TORCAL GALLEGO, CAROLINA BEATRIZ
188	 TURLÁN FORTUÑO, ALEXANDRA 
189	 URIEL ABAD, DAVINIA
190	 UTRILLA ESPAÑA, ÓSCAR ALEJANDRO 
191	 VELA GIL, LUIS DAVID 
192	 VÉLEZ MIELES, HERMINIA VERÓNICA 
193	 VIDAL MUÑOZ, LLORENÇ 
194	 VILLAFRANCA ASÍN, CRISTINA 
195	 ZARRALUQUI OLIVÁN, ALFONSO 

• Excluidos: 
Núm.	 Apellidos y nombre	 Causa
1	 BARROS DÍAZ, CARLOS 	 3
Causa: 3. Presentada fuera de plazo.

Segundo. — El primer ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar en las aulas 
del Instituto de Educación Secundaria Martina Bescós, sito en la calle Loarre, 1, de 
Cuarte de Huerva, el día 5 de marzo de 2021, a las 10:00 horas.

Los aspirantes podrán acceder al edificio desde las 9:30 horas y deberán diri-
girse directamente al aula asignada en función de sus apellidos, según el siguiente 
cuadro:

Aula	 Aspirantes
	 1	 DE ACERETE MAZA, JUAN CARLOS A BANDRÉS BLANCO, DANIEL 
	 2	 DE BAÑOLAS PLANAS, BARTOLOMÉ A CARRERO ORTIZ, JOSÉ FRANCISCO 
	 3	 DE CASBAS FERRANDO, FERNANDO A FORCÉN CABREJAS, FRANCISCO 
	 4	 DE GARCÍA AGUDO, JOSÉ ANTONIO A JIMÉNEZ LACRUZ, MARÍA PILAR 
	 5	 DE JORGE GARCÍA, PATRICIA A MARTÍN IBÁÑEZ, MIGUEL 
	 6	 DE MARTÍNEZ CHAMORRO, YUAM FRANSUÁ A PARACUELLOS ONTIVEROS, FCO.
	 7	 DE PARDO ABÓS, RUBÉN A RUIZ SÁNCHEZ, JUAN PASCUAL 
	 8	 DE SÁENZ DE URTURI REYES, RUBÉN A ZARRALUQUI OLIVÁN, ALFONSO 

Los aspirantes de las aulas 1, 3, 4 y 5 entrarán al edificio por el acceso más 
próximo a la calle Loarre. El aula 1 está ubicada en la planta baja y las aulas 3, 4 y 5, 
en la planta primera del edificio, a la que se accederá por las escaleras situadas a la 
izquierda de la entrada.

Los aspirantes de las aulas 2, 6, 7 y 8 entrarán al edificio por el acceso más 
alejado de la calle Loarre. El aula 2 está ubicada en la planta baja y las aulas 6, 7 y 
8, en la planta segunda del edificio, a la que se accederá por las escaleras situadas 
frente a la entrada.

En la página web municipal se podrán consultar los planos de acceso al edificio 
y a las aulas.



Núm. 32	 10 febrero 2021

BO
PZ

 15

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad, 
bolígrafo y mascarilla y llevar el pelo recogido, de tal forma que queden visibles las 
orejas.

Los aspirantes deberán cumplir las normas para la realización de la prueba es-
tablecidas por razones sanitarias y atender las instrucciones que den los miembros 
del tribunal o su personal de apoyo para el correcto desarrollo del examen, pudiendo 
el tribunal impedir la participación en la prueba o expulsar del aula e impedir la conti-
nuación del examen a los aspirantes que las incumplan o desatiendan. 

Tercero. — Los aspirantes son convocados para la realización del primer ejer-
cicio de la oposición en llamamiento único, quedando decaídos en sus derechos los 
que no comparezcan a realizarlo.

No obstante lo anterior, en atención a las medidas fijadas por las autoridades 
sanitarias, se podrá hacer excepción en el llamamiento único respecto de aquellas 
personas a las que se les haya diagnosticado la enfermedad y en la fecha del examen 
no hayan finalizado el período de aislamiento, o las que se encuentren en período de 
cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con alguna persona con 
síntomas o diagnosticada de COVID-19.

Dicha circunstancia deberá ser puesta en conocimiento del tribunal con antela-
ción a la celebración del ejercicio, mediante escrito conforme al modelo que se podrá 
descargar en la página web municipal, debiendo adjuntar en todo caso el correspon-
diente certificado médico. El escrito será remitido por correo electrónico a la dirección 
felix.bernal@cuartedehuerva.es y en él se deberán indicar obligatoriamente dos telé-
fonos, al menos uno de ellos móvil, de contacto con el aspirante.

Estas situaciones darán lugar a un segundo llamamiento de los aspirantes afec-
tados, que será realizado mediante anuncio que se publicará en el BOPZ.

Cuarto. — Publicar copia del presente decreto en el BOPZ, en el tablón de anun-
cios de la Corporación y en la página web municipal.

Quinto. — Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno del presente decreto en la primera 
sesión ordinaria que celebre.

Cuarte de Huerva, a 5 de febrero de 2021. — El alcalde, Jesús Pérez Pérez.


